PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTA°
Palácio José Joaquim da Silva Filho

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OFICIO SEDUC No 2057/2024
Vitória de Santo Antão-PE, 07 de Novembro de 2024

À Controladoria Geral do Município
Prefeitura da Vitória de Santo Antão

Assunto: Resposta ao Memorando n° 889/2024 — CGM.

Prezado,

Reve'ukiu eifi _ . (221 / i. -4

C v i "

Vimos por meio deste em resposta ao supracitado memorando, atualizar lista de cadastro reserva
para atendimento dos Centros Municipais de Educação Infantil, com informações atualizadas nos
últimos dias do mês de Outubro do presente ano. As tabelas seguem anexas ao presente, separando
demandas para cada urna das unidades ligadas a esta rede que atendem crianças de O a 3 anos por
meio de seleção de famílias para atendimento.

Também anexo ao presente, segue lista de critérios utilizados para atendimento prioritário de
famílias por unidades de ensino voltadas ao público de O a 3 anos e previstos em processos internos
de seleção para tal atendimento, que definem co nto prioritário as famílias relacionadas
ao maior somatório dos pontos atrelados ntérios.

Sem mais para o momento, me di •b.nibiiizo para demais informkões, se assim for necessário.

Atenciosamente,

Carmelo S ilva
Secretário lnicib de Educação

° 004/2021
N2,5\r:

A S o.1'2%. ° sz,0 (Se sà1 050  ete&
sed No

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010

PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTA°
Palácio José Joaquim da Silva Filho

CADASTRO RESERVA FAMÍLIAS ATENDIDAS - CMEI PROF. SEVERINA DE ANDRADE

ESTUDANTE
,

TURMA A SER
ATENDIDO

IDADE RESPONSÁVEL

H S T MATERNAL 2 3 ANOS —T3ÁRBARA TATIELLY
ATCIS MATERNAL 2 3 ANOS BÁRBARA TATIELLY

RVDdOS MATERNAL 1 2 ANOS E 5
MESES

BÁRBARA TATIELLY

S F INFANTIL 1 4 ANOS MARINA FERREIRA DE OLIVEIRA
DMCIS INFANTIL 1 4 ANOS ROMILDA MARIA DA SILVA
MHSP MATERNAL 1 2 ANOS E 8

MESES
MARIA JÉSSICA SANTOS SALGADO

M H S F' INFANTIL 1 4 ANOS MARIA jÉSSICA SANTOS SALGADO
GLdS MATERNAL 1 2 ANOS E 10

MESES
ELLEN KETHLLEN FERREIRA

LLdS MATERNAL 2 3 ANOS. ELLEN KETHLLEN FERREIRA
M G d C L MATERNAL 1 2 ANOS E8

MESES
JOSELIA FARAIS DE LIMA

ENMdS INFANTIL 2 5 ANOS NIEDJA DE LIMA MACIEL
M 1 M S NINHO B 1 ANO E 10

MESES
NIEDJA DE LIMA MACIEL

M 1 M S NINHO B 1 ANO E 10
MESES

NIEDJA DE LIMA MACIEL

AHFCIS MATERNAL 1 3 ANOS JÉSSICA FERREIRA DA SILVA
TPdSS
M A d 5

INFANTIL 2
INFANTIL 1

5 ANOS
4 ANOS

MIKAELE DOS SANTOS FELIPE
MIKAELE DOS SANTOS FELIPE

H G M d S NINHO 1 ANO E 3 MESES ALANNE THAIS DE SANTANA
MAGISG NINHO 1 ANO E 2 MESES GISELLY ALICE DOS SANTOS

CARVALHO
A A d S NINHO 1 ANO CAROLAYNE MARIA DA SILVA

AMdSG MATERNAL 1 3 ANOS FRANCIELLY MARIA DOS SANTOS
A C 5 G INFANTIL 1 4 ANOS FRANCIELLY MARIA DOS SANTOS
HVSC MATERNAL 1 2 ANOS ANTÓNIO WAGNER
I d A A NINHO 1 ANO E 8 MESES LUIZA RAFAELA DE ALMEIDA

PHMdN INFANTIL 1 4 ANOS FLÁVIA TAMIRES

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010

PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

CADASTRO RESERVA FAMÍLIAS ATENDIDAS - CMEI PROF. EUNICE XAVIER

ESTUDANTE RESPONSÁVEL IDADE TURMA

LEdSM
FERNANDA GABRIELLE

4 ANOS 7

MESES
INFANTIll

SGSM
EDINAELMA DA SILVA MOURA

2 ANOS 6

MESES
MATERNAL 1

AEdS ANA LÚCIA DO NASCIMENTO 1 ANO 1 MES NINHO

V G S L GIRLAINE DA SILVA LIMA
2 ANOS E 5

MESES
MATERNAL 1

HYFS
ANDREYNA HELLEN DA SILVA

FERREIRA

4 ANOS 9

MESES
INFANTIL 1

THSN MARIANA VALENÇA DA SILVA
2 ANOS E 7

MESES
MATERNAL 1

ABFG MARIA VITÓRIA FERREIRA DIAS
2 ANOS 6 -1-

MATERNAL 1
MESES

ARFG MARIA VITÓRIA FERREIRA DIAS 1 ANO E 1 MÊS NINHO

B F A IARA MARCIELE FREITAS SILVA 2 ANOS MATERNAL 1

BJFM LÍDIA EMANULLE MARINHO FERREIRA 1 ANO 3 MESES NINHO

M C 5 N RAFAELA KARLA DA SILVA 1 ANO 6 MESES NINHO

L R M ANA PAULA RIBEIRO MOREIRA 4 ANOS INFANTIL 1

H E N FERNANDA DA SILVA NASCIMENTO
2 ANOS 5

MESES
MATERNAL 1

SVSL
NADJANE ( MÃE DE SAMUEL

MATERNAL 2C)

1 ANO E 5

MESES
NINHO

VHSS ERIKA SELMA DA SILVA ROBERTO
2 ANOS 10

MESES
MATERNAL 1

N G L S CAMILA LIMA MENDES
2 ANOS E 5

MESES
MATERNAL 1

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010

PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTA°
Palácio José Joaquim da Silva Filho

YCLN
RUBIA DE KASSIA DO NASCIMENTO

SILVA
1 ANO E 1 MÊS NINHO

LGSL EVANI MARIA DA SILVA 3 ANOS MATERNAL 2

TBGA RITA DE CÁSSIA GOMES DA SILVA 1 ANO NINHO

N G MIRIAM IVONETE
4 ANOS El

MES
INFANTIL 1

Y Y S MIRYLLA LIRA DOS SANTOS
1 ANO E 4

MESES
NINHO

JSMS JOSE JACKSON
2 ANOS E 6

MESES
MARTERNAL 1

DMSA
VERÔNICA FERREIRA DE SANTANA DA

SILVA

4 anos e 9

meses
INFANTIL 1

MASS
GISELLY ALICE DOS SANTOS

CARVALHO
1 ANO E 1 MES NINHO

E M S ELIDIANY DA SILVA MAGALHÃES 7 MESES BERÇA RIO

LRAS MARIA APARECIDA 2 ANOS MATERNAL 1

LMAM MARCIENE MARIA BARBOSA ALVES
3 ANOS E 8

MESES
MATERNAL 2

LGSA SAMUEL FRANSCISCO DE ANDRADE 2 ANOS MATERNAL I

K P M ELIELMA PEREIRA DE LIMA
1 ANO E 8

MESES
NINHO

AFSD MIRELLY KALLINE DA SILVA
1 ANO E 2

MESES
NINHO

E F
EMANUELLY KAROLYNE DA SILVA

FERREIRA

1 ANO E 3

MESES
NINHO

IDES JULIA FERREIRA DA CONCEIÇÃO
2 ANOS E3

MESES
MATERNAL 1

M AS CARLA OU BEATRIZ
lANO E3

MESES
NINHO

TGLS THATIANNE MATIAS DE LIMA

1

3 ANOS E 9

MESES
MATERNAL 2

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010

PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTA°
Palácio José Joaquim da Silva Filho

THSS
i
1 ERICKSON SANTANA SANTIAGO 1 ANO 3 MESES NINHO

ABTR JOSEANE DA SILVA MEDEIROS
1 ANO E 7

MESES
NINHO

A M 5 GILSON JOSÉ DA SILVA
4 ANO E6

MESES
INFANTIL 1

1 M 55 JESSICA FERNANDA DO NASCIMENTO
3 ANOS E 11

MESES
MATERNAL 2

J L V M MONIQUE DE LIMA MACIEL
4 ANOS E SETE

MESES
INFANTIL 1

1 A M LUIZA RAFAELA DE ALMEIDA
1 ANO E 6

MESES
NINHO

HVCS ANTÔNIO WAGNER 2 ANOS MATERNAL 1

L M 5 MAYARA VIEIRA DA SILVA 11 MESES BERÇÁRIO

MHFO ISABELA SEVERINA DA SILVA
1 ANO E 8

MESES
NINHO

MGSL MARIA CLAUDIA DA SILVA LEITE
3 ANOS E 2

MESES
MATERNAL 2

PHMN

HJM 5

SDdS

LSdF

EKdSS

JVLdS

FLÁVIA TAMIRES

MARIA JOSÉ LIMA

ELIANAIZ LOPES DA SILVA

RENATA GABRIELA

ROBERTA JULIANA

JULIANA KARLA MARIA DA SILVA

4 ANOS E 7

MESES

3 ANOS E 2
MESES

1 ANO E 3

MESES

3 ANOS

06 MESES

3 ANOS E 1
MÊS

INFANTIL 1

MATERNAL 2

NINHO

MATERNAL 2

BERÇARIO

MATERNAL 2

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010

PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTA0
Palácio José Joaquim da Silva Filho

1 ANO E4
WMALdS JULIANA KARLA MARIA DA SILVA NINHO

MESES

lANOSE 3
CESF ALLAINE DÉBORAH NINHO

MESES

RMSdM VITÓRIA GRACIELE DA SILVA SOARES 1 ANO NINHO

2 ANOS E 7
Y Y S MYRELLA LIRA DOS SANTOS MATERNAL 1

MESES

THSS ARYANE STÉFANY DOS SANTOS 03 MESES BERÇARIO

N D F RENATA VERÍSSIMO DA COSTA 06 MESES BERÇARIO

1 ANOE4
C V F MARIA JOSÉ DOS SANTOS NINHO

MESES

3 ANOS E 4
LMSS FABIANA MARIA DE SOUZA MATERNAL 2

MESES

2 ANOS E 8
NSL WÉLIZA FERREIRA DA SILVA MATERNAL 2

MESES

H M S MARIA EDUARDA DA COSTA 10 MESES BERÇARIO

ABCd N TALLYTA KECIA ARAUJO
2 ANOS E 8

MESES
MATERNAL 2

TKAdS TACIANA MARIA VIEIRA DA SILVA 10 MESES BERÇARIO

04 ANOS E 1
IMdSS RAYANARA MARIA DA SILVA INFANTIL I

MÊS

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010

PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

ANEXO CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO DE FAMÍLIAS ATENDIDAS PRIORITARIAMENTE

Dos critérios acumuladores de pontos:

1. Criança, pais ou responsáveis legais com deficiência física, mental sensorial, que pode vir associada.
(1,0 pontos)

2. Criança em situação de vulnerabilidade social comprovada juridicamente, inclusive com vínculo em
Centros de Referência em Assistência Social — CRAS do município da Vitória de Santo Antão; (2,0
pontos)

3. Matrícula de 2 ou mais irmãos na mesma unidade; (1,0 ponto por irmão)

4. Criança cujos pais ou responsáveis legais trabalhem fora do âmbito do lar com carteira assinada, MEI
— Microempreendedor Individual, tendo sua renda per capita comprovável de até um salário-mínimo; (2,5
pontos)

5. Criança cuja família primária esteja incluída no Programa Social — Auxílio Brasil, mediante
apresentação de NIS; (1,0 ponto)

6. Criança com pai ou mãe reclusos da sociedade (presos); (1,0 ponto)

7. Criança cujo responsável legal é estudante em período integral; (1,0 ponto)

8. Criança cuja mãe, ou responsável legal é menor de 18 anos e esteja matriculada em instituição de
ensino no horário diurno ou vespertino. (0,5 pontos)

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010